

خبر کوتاه

آخرین وضعیت کرونا در تهران از زبان رییس شورای شهر

رئیس شورای اسلامی شهر تهران از مسوولان ستاد کرونا خواست که تدابیر ویژه‌ای برای مهار کرونا در تهران بیندیشند. محسن هاشمی در ابتدای جلسه شورای اسلامی شهر تهران با تبریک ولادت حضرت مهدی (عج) گفت: امیدوارم با ظهور حضرت گشایشی پایدار در امورات حاصل شود. وی با اشاره به انتشار تصاویری از ازدحام مردم در خیابان‌ها گفت: متأسفانه ازدحام و ترافیک در خیابان‌ها و مکان‌های عمومی تهران نسبت به سایر شهرهای درگیر کرونا بیشتر است و این نگرانی وجود دارد که با افزایش فعالیت دارات به شکل پلکانی و فعالیت کارمندان از یک سوم، به دو سوم این ازدحام جمعیت مضاعف شود.

هاشمی با بیان این‌ که تصاویری که این روزها از ازدحام جمعیت در سیستم حمل و نقل عمومی، میادین میوه و تره بار، فروشگاه‌های زنجیره‌ای و برخی خیابان‌ها منتشر می‌شود، نشان می‌دهد که شرایط کالاشهر تهران با ۱۰ میلیون جمعیت روزانه قابل مقایسه با سایر شهرهای نیست.افزود: اگر می‌خواهیم پاندمی کرونا را در تهران مهار کنیم باید برنامه ریزی و رفتار متفاوتی برای تهران نسبت به سایر شهرها داشته باشیم.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران با انتقاد از انداختن برخی مشکلات به گردن مردم گفت: انداختن مشکلات به گردن مردم و مقصر دانستن آنها مشکل را حل نمی‌کنند و ما مسوولان و مجموعه مدیریت تهران باید با ابزارهای اطلاع رسانی محدودیت‌های قانونی، تشویق، تنبیه و غیره رفتار مردم را مدیریت و براساس یک الگوی مطلوب هدایت کنیم که متأسفانه تاکنون بنا به دلایل مختلف این مسئله به درستی عمل نشده و با شرایطی مواجهیم که سیرش تند تر شده است.

هاشمی با بیان این که در اعمال محدودیت‌های کسب و کار و تردد به دلیل نگرانی از پیامدهای اقتصادی و مدنی با اقتدار عمل نمی‌کنیم افزود: در اعمال تشویق‌ها و تنبیه‌ها نیز به دلیل مشکلاتی همچون کسری بودجه، تحریم‌ها و غیره گاه بیش از حد اختیار عمل می‌شود و به نظر می‌رسد اگر با جدیت بیشتری در تهران عمل نکنیم شاهد تشدید شیوع این بیماری خواهیم بود.

وی در بخش پایانی سخنان خود با اشاره به لزوم حمایت دولت از مدیریت شهری در پی ضررهای کرونا به شهرداری گفت: در این بحران بسیاری از فعالیت‌های شهرداری تهران به دلیل قرار گرفتن در شرایط خاص و در پی تصمیمات ستاد کرونا دچار رکود شده و منابع مالی تضعیف شده است و بر همین اساس از رئیس جمهور وهیات دولت انتظار داریم که نسبت به تخصیص منابع جایگزین برای پایتخت تهمیداتی بیندیشند.

سخنگوی وزارت بهداشت خبر داد:

شناسایی ۲۰۸۹ بیمار جدید کووید۱۹ در کشور

چهارپنور گفت: از دیروز تا امروز ۱۹ فروردین ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۲۰۸۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شدند.

چهارپنور سخنگوی وزارت بهداشت گفت: از دیروز تا امروز ۱۹ فروردین ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی ۲۰۸۹ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و با احتساب موارد جدید، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶۲۵۸۹ نفر رسید.

او افزود: متأسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۱۳۳ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموعا ۳۸۷۲ نفر از بیماران، جان خود را از دست داده اند و دیگر در بین ما نیستند.

چهارپنور گفت: خوشبختانه روند بهبود یافتگان سرعت بالایی گرفته و تا کنون ۳۷۰۳۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده‌ اند.
نفر از دست داده اند و دیگر در بین ما نیستند.
سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا افزود: ۳۹۸۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند و همچنین تا کنون ۲۱۱ هزار و ۱۳۶ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

درک بهتر «کووید-۱۹» با کمک هوش مصنوعی «آی‌بی‌ام»
شرکت «آی‌بی‌ام» (IBM) در نظر دارد به محققان در درک بهتر و درمان بیماری «کووید-۱۹» کمک کند.انجنت، در این راستا این شرکت از «هوش مصنوعی» خود استفاده کرده است. شرکت «آی‌بی‌ام» چند سری جدید از ابزارهای هوش مصنوعی خود را منتشر کرده تا در جمع‌آوری اطلاعات و کمک به محققان برای اکتشاف روش‌های درمانی بالقوه برای بیماری «کووید-۱۹» استفاده کند. همچنین این ابزار به مطالعه ژنوم « SARS-CoV-۲» («ویروس عامل کووید-۱۹») هم کمک می‌کنند تا در نهایت اطلاعات جدیدی در دسترس متخصصان قرار گیرد.
ابزار جست‌وجوی عمیق هوش مصنوعی این شرکت در حال استنتاج اطلاعات تحقیقاتی از کاخ سفید است.این سیستم می‌تواند اطلاعات مربوطه را از ۱۳ هزار و ۳۳۵ سندی که در حال حاضر در این ابزار شامل شده‌اند، استخراج کند. شرکت آی‌بی‌ام گفته که سیستم هوش مصنوعی آن‌ها قادر است روزانه ۱۰۰ هزار فایل «پی‌دی‌اف» را اضافه کند. همچنین این شرکت در حال ساخت یک پلتفرم کاربردی ژنومیک است که برای دوران همه‌گیری کرونا ویروس به کار گرفته می‌شود.
این ابزار تحلیلیاتی مبتنی بر رایانش ابری هم مخزنی از ژن‌ها، پروتئین و سایر مولکولهای گرانبیه‌م‌ای باکتریایی و ویروسی است.

وزیر بهداشت با بیان اینکه امروز، روز ریشه یابی منشأ نیست، تاکید کرد: امروز، روز مبارزه تمام عیار با ویروس کرونا است که تمام سرزمین‌ها را گرفتار کرده و همدلی و وفای و مشارکت همگانی تنها راه کنترل و ریشه کن کردن این ویروس است. سعید نمکی وزیر بهداشت و درمان در جلسه علنی روز سه‌شنبه ۱۹ فروردین ۹۹ مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه اولین گزارشات بیماری کرونا را از شهر ووهان چین دریافت کردیم، گفت: بلافاصله پس از اخذ گزارش با همکاری همکارانم، برنامه ای را برای مقابله با ورود احتمالی ویروس کرونا ترتیب دادیم.

وی با بیان اینکه از همان ابتدا مشخص بودن که ویروس جدید با رویکرد و رفتار مناسب، قطعا ما را گرفتار خواهد کرد، افزود: اولین مورد در سال ۲۰۰۳ تحت عنوان ویروس سارس کشور چین را گرفتار کرد که منشأ آن خفاش بود که به انسان منتقل شد. در سال ۲۰۱۳ کرونای جدید در خاورمیانه به عنوان مرس بروز کرد که اولین مرگ را در عربستان شاهد بودیم که منشأ آن هم شتری بودن که به وسیله خفاش گزیده شده بود.

وزیر بهداشت و درمان با بیان اینکه کرونای جدید با رفتار بسیار متفاوت منجر به قتل عام در ووهان چین شد، تاکید کرد: در همان روز اول ما با تشکیل جلسه برای پروازهای مستقیم از چین برنامه ریزی لازم را انجام داده و توصیه های لازم را به دانشگاه های علوم پزشکی ابلاغ کردیم.

وی با بیان اینکه در اوایل بهمن ماه ما در دانشگاه ها آمادگی های لازم را برای تخت ، امکانات و آزمایشگاه های مورد نیاز ایجاد کردیم، ادامه داد: WHO دو هفته بعد از اینکه ورود ویروس کرونا به ایران تشخیص داده شد، تعداد محدودی کیت آزمایشگاهی در اختیار ایران قرار داد، اما ما از همان اولین روز با همکاری انستیتو پاستور طراحی کیت تشخیص بیماری را در دستور کار قرار دادیم و دو آزمایشگاه را برای تشخیص بیماری در نظر گرفتیم.

این عضو کابینه دولت دوازدهم با بیان اینکه ما در روزهای ابتدایی پیک پاییزه آنفولانزای N1H1 را داشتیم، افزود: بر همین اساس ما منتظر پیک زمستانه نوع B بودیم که در این شرایط، مواردی از شهر قم به عنوان آنفولانزای حاد گزارش شد که ۸ مورد از آن نوع B تشخیص داده شد.

نمکی با بیان اینکه در ۲۹ بهمن ماه ۲ مورد بیماری با علایم کرونا از قم گزارش شد، گفت: همان موقع اعلام کردیم که این گزارش متفاوت است و بلافاصله تست های تراش را انجام داده و در جلسه ۳۰ بهمن هیات دولت این موارد را به اعضا اعلام کردیم.

وی با بیان اینکه بعد از اعلام ۲ مورد احتمال

ایتلا به ویروس کرونا، تست های اولیه انجام شد، ادامه داد: بعد از اینکه نخستین آزمایشات مثبت بود، با همکاری انستیتو پاستور، آزمایشات بعدی نیز انجام و جواب آنها مثبت بود.
وزیر بهداشت و درمان با بیان اینکه بعد از اعلاا نتایج موارد ایتلا به ویروس کرونا، برخی توصیه داشتند که اعلام این موارد قبل از انتخابات درست نیست، تصریح کرد: بنده اعنقادم همواره بر این است که صداقت و راستگویی به مردم، بزرگترین سرمایه اجتماعی است که باید حفظ شود.

نمکی با بیان اینکه امروز، روز ریشه یابی منشأ نیست، تاکید کرد: امروز، روز مبارزه تمام عیار با ویروس کرونا است که تمام سرزمین ما را گرفتار کرده و همدلی و وفای و مشارکت همگانی تنها راه کنترل و ریشه کن کردن این ویروس است.

این عضو کابینه دولت با بیان اینکه ما در بهمن ماه قبل از بروز نخستین کیس ها در ۲۶ بهمن ماه قبل از اوایل بهمن ماه نیز خروج ماسک از کشور را ممنوع کردیم.

وی مهمترین افتخار کشور را سرگردان نشدن بیماران در دوران پیک بیماری ناشی از ویروس کرونا دانست و گفت: این در حالی است که این ویروس بسیاری از کشورهای اروپایی و آمریکایی را به زانو درآورده، به طوری که بیماران در چمن های بیرون بیمارستان ها سرگردان هستند، این در حالی است که میزان تخت بیمارستان های اروپایی در بدترین حالت ۴ تا ۵ برابر ایران است.

وزیر بهداشت با قدردانی از حمایت مقام معظم رهبری در مبارزه با ویروس کرونا تاکید کرد: حمایت های ایشان قوت قلبی برای ما بود، علاوه بر این از خدمات دولت، سپاه، بسیج، نیروی

نمکی در صحن علنی: روز ۲۹ بهمن ۲ مورد مثبت کرونا در قم اعلام شد

تا پایان اردیبهشت کرونا را مهار می کنیم



انتظامی، سازمان های مردم نهاد و سایر دستگاه های مربوطه که ما را برای رسیدن به نقطه مطلوب کمک کردند، تشکر می کنم.

نمکی گفت: در حال حاضر کشور در مرحله مدیریت بیماری است و نباید دچار توهم شده و تصور کرد که به مرحله مهار و کنترل رسیده‌ایم. عضو کابینه دولت دوازدهم با بیان اینکه برای واردات ماسک و لباس پرستاران با توجه به تحریم‌های اعمال شده علیه ایران با مشکلات بسیار روبه‌رو بودیم، افزود: سازمان جهانی بهداشت با برقراری ویدئوکنفرانس خواهان ارائه تجربه موفقیت‌آمیز ایران در مبارزه با کرونا به سایر کشورها شد.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اظهار کرد: همدلی ملی با پشتوانه مقام معظم رهبری موجب شد این نخستین بار نمازهای جمعه، مدارس، دانشگاه‌ها، حرم مقدس امام رضا (ع)، اعتکاف و سفرهای راهیان نور در کشور تعطیل شود.

وی غربالگری عمومی که به عنوان بسیج ملی مبارزه با کرونا از آن یاد می‌شود را یکی از راهکارهای اصلی کشور برای مبارزه با این ویروس توصیف کرد و ادامه داد: با اجرای این طرح شناسایی بیماران در مراحل اولیه انجام گرفت به همین دلیل آمار بیمارستان‌ها و تعداد مرگ و میرها کاهش یافت.

نمکی اضافه کرد: با اجرای غربالگری عمومی، بیماریابی فعال‌تر شد و همین امر موجب کاهش فشار به کادر درمان و بیمارستان‌ها شد.

حداقل ۳۰ تا ۵۰ درصد تخت‌های بیمارستان‌های ایران خالی است

عضو کابینه دولت دوازدهم با بیان اینکه تاکنون ۷۱ میلیون نفر در بستر پرورنده الکترونیک در طرح بسیج ملی مقابله با کرونا شرکت کرده‌اند، تصریح کرد: در حال حاضر حداقل ۳۰ تا ۵۰ درصد تخت‌های بیمارستان‌ها خالی است.

زالی آخرین تصمیمات ستاد مقابله با بیماری کرونا در پایتخت را تشریح کرد:

سیر صعودی ابتلا به کرونا در هفته آینده

پایتخت است و بالغ بر ۱۱ هزار و ۹۰۰ تخت عمومی پزشکی داریم که در مجموع ۳۱ هزار و ۲۰۰ تخت در پایتخت است و ۸۰ درصد تخت‌های بیمارستانی از بخش پزشکی و درمانی و دانشگاهی است و تمایل ما نیز حرکت به سمت استفاده از تخت‌های پزشکی بود. زالی ادامه داد: مجموع مرگ و میر در شهر تهران ۰.۲ درصد بود و اگر به کل جمعیت مراجعه کننده به بیمارستان تقسیم کنیم ۱.۳ درصد می‌شود که این رقم مطلوب است.

او بیان کرد: ترویج فرایند خود مراقبتی باید محور اساسی تصمیم گیری های ما در شهر تهران باشد و مهم ترین راهبر تاثیرگذار در این امر فاصله گذاری اجتماعی است.

فرمانده مدیریت کرونای شهر تهران افزود: اینکه تا چه زمانی با ویروس کرونا درگیر هستیم، بستگی به شکل دخالت و عملکرد ما دارد و اگر مداخلات کم باشد داستان مقابله با کرونا متفاوت خواهد بود.باید بسیار هوشمندانه در شهر تهران عمل شود و تأکید من بر تحلیل آمار مبتلایان به ویروس کروناست و هرگونه شبانزدگی ما را با بحران جدید مواجه می‌کند و درخواست من از شورای شهر تهران مشارکت بیش از گذشته در تصمیمات مدیریت شهری است. فرمانده مدیریت کرونای شهر تهران افزود: در هفته آینده با تعداد بیشتر مبتلایان رو به رو خواهیم بود و حضور پر شمار شهروندان در سه روز گذشته در پایتخت آثار خود را نشان خواهد داد و این آثار تا ۹ روز آینده مشخص می‌شود، تلفات آن نیز تا دو هفته آینده معلوم می‌شود و نباید گفت شلوغی دو روز پیش در پایتخت هیچ اثری نداشت.

زالی ادامه داد: در پایتخت شاهد تردد افراد فرودست جامعه بودیم، راهکار برای حضور پیدا نکردن اقشار کم درآمد حمایت دستگاه‌ها از این دست افراد است، اما باید گفت نیاز به برنامه راهبردی و جامع داریم.

او بیان کرد: افرادی که در مراکز ماده ۱۶ نگهداری می‌شدند

تخت‌های بیمارستان‌های ایران خالی است، علاوه بر این تعداد حدود ۱۵ هزار تخت در نفاخته‌گاه‌ها آماده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به صحبت‌های عزیزی، رئیس کمیسیون اجتماعی مبنی بر افزایش روزانه تعداد بیماران کرونایی اشاره کرد و گفت: با اجرای طرح بسیج مقابله با کرونا، بیماریابی افزایش یافت به همین دلیل دلیل آمار بیماران کرونایی روزانه افزایش می‌یابد اما باید به این نکته توجه کرد که با اجرای طرح مذکور بار بیمارستان‌ها کاهش و رسیدگی به بیماران افزایش پیدا کرد.

وی با بیان اینکه در روزهای آینده شاهد نمایش زیبایی از مقابله با کرونا خواهیم بود، تصریح کرد: فاصله بین مرگ و میر و تعداد افراد آلوده کاهش چشمگیری یافته است به گونه‌ای که از نظر ایتلا در دنیا در مرتبه هفتم و از نظر مرگ و میر ششم هستیم که این عدد در روزهای آینده مطلوب تر می‌شود.

هیچ پدیده‌ای برای اقتصاد کشور سهمگین تر از طولانی‌تر شدن مدیریت بیماری کرونا نیست
نمکی با بیان اینکه در گام نخست فاصله‌گذاری اجتماعی و گام دوم فاصله‌گذاری هوشمند را اجرایی کردیم ادامه داد: بر اساس نظر تمامی کارشناسان برای مبارزه و مهار کرونا باید اجرای فاصله‌گذاری استمرار داشته باشد اما باید به این امر نیز توجه شود که کشور در حال حاضر با حصر و جنگ اقتصادی روبه‌رو است.

عضو کابینه دولت دوازدهم تصریح کرد: فردی که شغل او جوراب‌فروشی است را نمی‌توانیم به حال خود رها کنیم، دو راهکار وجود دارد نخست آن که باید کمک‌های مالی به این افراد پرداخت شود و دوم آن که باید اجازه ادامه فعالیت داشته باشند.

اگر برای رونق اقتصادی، سلامت را فراموش کنیم تاوان سنگینی می‌پردازیم
نمکی با بیان اینکه در گام نخست فاصله‌گذاری اجتماعی و گام دوم فاصله‌گذاری هوشمند را اجرایی کردیم ادامه داد: بر اساس نظر تمامی کارشناسان برای مبارزه با این ویروس و کسب و کار مردم را از رونق نیندازیم. من این اطمینان را می‌دهم که در دولت هیچ گونه ناهماهنگی و عدم همکاری در این زمینه وجود ندارد.

نمی‌توان تولید و صنعت را تعطیل کرد

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه نمی‌توان تولید و صنعت را تعطیل کرد، گفت: باید با در نظر گرفتن پروتکل‌های بهداشت از فروپاشی اقتصادی جلوگیری کرد و کرونا را مدیریت کنیم. هیچ پدیده‌ای برای اقتصاد کشور سهمگین‌تر از طولانی‌تر شدن مدیریت بیماری کرونا نیست. باید این ویروس در حداقل زمان مهار شود.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه نمی‌توان تولید و صنعت را تعطیل کرد، گفت: باید با در نظر گرفتن پروتکل‌های بهداشت از فروپاشی اقتصادی جلوگیری کرد و کرونا را مدیریت کنیم. هیچ پدیده‌ای برای اقتصاد کشور سهمگین‌تر از طولانی‌تر شدن مدیریت بیماری کرونا نیست. باید این ویروس در حداقل زمان مهار شود.



و معتاد متجاهر بودند، در سطح شهر تردد می‌کنند که این تردد و تجمعات به ران و سلامت شهر و شهروندان آسیب وارد می‌کند و باید گفت ما برای شهر تهران نیاز به شارژ مجدد حمایتی برای زباله گردها، کودکان کار و ... داریم.

فرمانده مدیریت کرونای شهر تهران افزود: ممکن است اتباع بیگانه‌ای که در شهر تهران حضور دارند و کارت اقامت ندارند از ترس نداشتن کارت مذکور از مراجعه به مراکز درمانی خودداری کنند که این یک تهدید بزرگ است که تصمیم بر این شد درمان اتباع بیگانه به شکل بشر دوستانه رایگان باشد.

زالی ادامه داد: در شهر تهران به سازمان امور اجتماعی نیاز داریم تا اقبالر خاص را جهت حمایت شناسایی کند و لازم است راهبرد حمایتی در شهر تهران به کار راهبرد فعال بدل شود و بسیاری از بسته‌های موجود تأثیری در زندگی شهروندان ندارد که باید به آن نیز توجه شود.

او بیان کرد: برنامه ریزی برای اجرای طرح فاصله گذاری هوشمند انجام شده است و تأکید من این است که باید از تصمیمات عجولانه هرپز کرد، زیرا این شکل تصمیم گیری موجب آسیب بیشتر می‌شود.

اخبار

احتمال طغیان مجدد کرونا وجود دارد
خالی شدن تخت های کرونایی به معنای مهار این بیماری نیست
قاسم جان بابایی با اشاره به خالی بودن ۵۰ درصد تخت های بیمارستان های کرونایی از احتمال طغیان مجدد کرونا خبر داد.

قاسم جان بابایی در نشست خبری مجازی که صبح امروز سه شنبه ۱۹ فروردین برگزار شد به سوالات خبرنگاران پاسخ داد.

افزایش میزان ماندگاری بیماران بدحال کرونایی

او در ابتدای این نشست خبری گفت: در حال حاضر به دلیل زحمات نیروهای بهداشتی- درمانی و همکاری مردم در ایام نوروزی، مراجعات سرپایی به طور قابل قبولی کاهش پیدا کرده و اورژانس های بیمارستانی خلوت تر شده است.

جان بابایی افزود: در حال حاضر ۵۰ درصد تخت های بیمارستانی ظرفیت خالی دارد. این در حالی است که به دلیل مراقبت های بیمارستانی میزان ماندگاری بیماران بدحال در بیمارستان بیشتر شده است.

کاهش نسبی مراجعات به بیمارستان ها
معاون درمان وزارت بهداشت با بیان اینکه در کنار کاهش نسبی مراجعات به بیمارستان ها، روند ترخیص رو به افزایش است، بیان کرد: تعطیلی مدارس، دانشگاهها، بازار، فاصله گذاری اجتماعی و همراهی مردم موجب شد به سمت مهار بیماری حرکت کنیم اما تا مهار کامل زمان داریم و هر گونه رفتار اجتماعی که این مهار را مخدوش کند قابل قبول نیست.

جان بابایی ادامه داد: نگرانی کشورهای اروپایی را در بستری بیماران نداریم. کمتر از ۴۰ روز حدود ۳۰۰ تخت آی سی یو به بیمارستان های کشور اضافه شده است و نگرانی کشورهای اروپایی را نداریم.

افتتاح ۶ هزار تخت بیمارستانی
او گفت: امیدواریم با درس آموخته های بحران کرونا با کمک صندوق ذخیره ارزی بتوانیم جاهایی که لازم است را تقویت کنیم. توسعه تخت های ویژه و ایزوله منفی و زیرساخت های تاسیساتی مثل اکسیژن ساز و تجهیزات گرمایی و سرمایی و افتتاح ۶ هزار تخت بیمارستانی در دستور کار است که تا در شرایط بحرانی که ممکن است پیش رو داشته باشیم به سمت جلو حرکت می کنیم.

جان بابایی در ادامه اظهارکرد: با همکاری خبرین و تولید کننده ها نگرانی در مورد لوازم حفاظتی برای پرسنل نداریم. خیرین در بیشتر بیمارستان ها مستقر شده اند و در خرید لوازم بهداشتی و محافظتی حضور دارند و کارهای خدمتی بیماران را انجام می دهند.

کمبود نیرو در بخش های آی سی یو
او افزود: اولویت در تغییر وضعیت استخدامی پرستاران با افرادی است که در شرایط بحران کرونا فعالیت داشتند. البته تاکنون تعدیلی در نیروها نداشته ایم.

جان بابایی گفت: کمبود نیرو در بخش های آی سی یو داریم که با استخدام جبران خواهد شد.

زمان مهار کرونا مشخص نیست
معاون درمان وزارت بهداشت اظهارکرد: ما نمی توانیم قضاوت کنیم که چه زمانی کرونا مهار می شود چون تعداد تردد خودروها در سطح شهر زیاد است.

جان بابایی گفت: نگران ما از ۸۰ درصد مردمی است که به کرونا مبتلا هستند و علایم ندارند و در سطح شهرتردد می کنند که در این راستا باید فاصله گذاری اجتماعی انجام شود.

او افزود: مهار کرونا نیازمند توسعه زیرساخت های درمان و مشروط بر ادامه فاصله گذاری اجتماعی است.

ابلاغ دستورالعمل خدمات سرپایی و مطب‌ها

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: دستورالعمل خدمات سرپایی و مطب ها نیز امروز یا فردا ابلاغ می شود تا مشخص شود این مراکز در چه ساعاتی و با چه شرایط فاصله گذاری انجام می دهند. همزمان سامانه خدمات درمانی از راه دور وزارت بهداشت هم در حال راه اندازی است و اگر در ستاد ملی کرونا مطب‌ها شود از این ظرفیت نیز برای گسترش خدمات درمانی در کشور استفاده می شود.

او افزود: به هر حال خود مردم در خیلی از جاها تمایلی برای بیرون آمدن از خانه برای خدمات غیر ضروری پزشکی ندارند اما ما مطب ها را نیستیم که حالا بخواهیم آنها را باز کنیم.

الکتوردراری از چین نداریم
جان بابایی ادامه داد: چین اولین کشوری بود که با بحران کرونا مواجه شد و تلفات زیاد داشت و ایران دومین کشوری بود که رسما اعلام کرد با این بحران مواجه شده است اما مابقی کشورها اعلام نکردند یا متوجه نشدند. او گفت: در حوزه نظری نمی توانیم بگوییم آمار چین اشتباه و غیر قابل استفاده بوده است.اما این طور نیست که همه مطالعات چین برای ما قابل استفاده باشد.

کرونا در استان های شمالی کشور در اوایل اپیدمی پیک بیشتری داشت
جان بابایی با بیان اینکه استانهای شمالی در اوایل اپیدمی کرونا در ایران پیک بیشتری داشت، اظهارکرد: انتظار این است که این استانها اکنون شرایط آرامتری داشته باشند.

او افزود: میزان مراجعه بستری و سرپایی در این استانها کمتر شده و میزان فوتی نیز در این استانها کمتر از قبل است و اما خالی شدن تخت های کرونایی به معنای مهار این بیماری نیست و احتمال پیک و طغیان مجدد بیماری وجود دارد.

بیمه سلامت، بیماران مبتلا به کرونا را بیمه می کند
او ادامه داد: بیمارانی که مبتلا به کرونا و در بیمارستان ها بستری هستند بیمه سلامت بر بالین آن ها می آید و بیمشان می کنند این در حالی است که ۹۰ درصد بیماران را بیمه پشور می دهد و ۱۰ درصد مابقی از طریق طرح تحول سلامت انجام می شود.